

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, д. 9 (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, д. 9 (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, д. 9 (конкурс)
Основание:

Сметная стоимость 33,903 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 43 чел.час.
Сметная заработная плата 6,281 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Стены

1 E15-04-029-04 Оклейка тканями стен
МДС35 п.4.7

100 м2 отделываемой

1,3087

1190,77

E15-04-029-04

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

144,72 1,15 217,80 16,90 3680,89
7,81 1,25 12,78 10,54 134,66
0,25 1,25 (0,41) 16,90 (6,91)
1038,24 1,00 1358,74 5,08 6902,42
80 207,30 2950,24
37 102,01 1364,49
1,15 25,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
2	1010622	Мипкаль «Т-2» суровый (суровье)	10 м	-17,1832	304,18	1,00	-5226,79	1,00	-5226,79	25,99
3	1012795	Сетка армирующая фасадная	м2	150,5005	30,98	1,00	4662,51	1,00	4662,51	
4	E15-04-049-03	Отделка стен рельефным штукатурным акриловым покрытием	100	1,3087	4159,48			E15-04-049-03		
	МДС35 п.4.7	механизированным способом	м2							
			отделываемой							
		ЗП			102,22	1,15	153,84	16,90	2599,92	
		ЭМ			46,44	1,25	75,97	5,74	436,07	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	(0,54)	16,90	(9,12)	
		МР			4010,82	1,00	5248,96	3,46	18161,40	
		НР от ФОТ	%	80			146,66		2087,23	
		СП от ФОТ	%	37			72,17		965,34	
		ЗТР	чел-ч	11,37		1,15				17,11
Всего по позиции										
5	4020095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-196,305	88,16	1,00	-17306,25	1,00	-17306,25	
6	2/2016 стр. 24	Шпатлёвка фасадная "Старатели" Ц: 369,8/20/1,18*1,02	кг	458,045	15,98	1,00	7319,56	1,00	7319,56	
Прямые затраты по разделу										
		Накладные расходы по разделу					353,96		5037,47	
		Сметная прибыль по разделу					174,18		2329,83	
		Итого по разделу					-2954,74		28731,69	
Итого по всем разделам										
		Заработная плата					371,64		6280,81	
		Эксплуатация машин					88,75		570,73	
		в том числе заработная плата машинистов					0,95		16,03	

Исполнитель: *Ерохина Н.Н.*
Ерохина Н.Н.

Составил	/	(должность, подпись (инициалы, фамилия))
Проверил	/	(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»
по лицензированию в строительстве

Согласовано в сумме 33 903, 39 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

26.09.2016

Экспертное заключение

Исполнитель: *Сред-*